ПРОЕКТ
Российская Федерация

Дума города Невинномысска

Ставропольского края

Р Е Ш Е Н И Е

г. Невинномысск
«____» __________ 2023        №____

О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений
муниципального специализированного жилищного фонда города
Невинномысска» Думы города Невинномысска, утвержденный
решением Думы города Невинномысска от  26 декабря 2018 г. № 351-42

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Законом Ставропольского края от 16.03.2006 № 13-кз «О некоторых вопросах
в области жилищных отношений в Ставропольском крае», Уставом
муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края
Дума города Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений

муниципального специализированного жилищного фонда города
Невинномысска, утвержденный решением Думы города Невинномысска
от  26 декабря 2018 г. № 351-42 следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«2) ходатайство работодателя (представителя работодателя), с которым

гражданин состоит в трудовых отношениях (проходит службу) (далее -
ходатайство), о предоставлении служебного жилого помещения (жилого
помещения в общежитии) (предоставляется в случае рассмотрения вопроса о
предоставлении служебного жилого помещения, жилого помещения в
общежитии в связи с характером трудовых отношений заявителя)»;

1.2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде

предназначены для проживания граждан в связи с характером  их трудовых
отношений в органах местного самоуправления, муниципальных
учреждениях и предприятиях, медицинских организациях государственной
системы здравоохранения, расположенных на территории города, в связи с
прохождением службы в органах внутренних дел в отделе Министерства
внутренних дел Российской Федерации по городу Невинномысску, в связи с

2

избранием на выборную должность в органы местного самоуправления
города.»;

1.3. Пункт 21 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) сотрудникам органов внутренних дел, проходящим службу в отделе

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Невинномысску»;

1.4. Пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Срок договора найма служебного жилого помещения определяется

продолжительностью трудовых отношений,  сроком прохождения службы
либо сроком нахождения на выборной должности.»

1.5. Абзац первый пункта 25 изложить в следующей редакции:
«25. Жилые помещения в общежитиях муниципального

специализированного жилищного фонда (далее - общежития)
предоставляются гражданам в связи с характером их трудовых отношений в
органах местного самоуправления города, муниципальных учреждениях и
предприятиях, медицинских организациях государственной системы
здравоохранения, расположенных на территории города, на предприятиях,
реализующих масштабные инвестиционные проекты на территории города,
в связи с прохождением службы в органах внутренних дел в отделе
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу
Невинномысску, в связи с избранием на выборную должность в органы
местного самоуправления города, а именно:»;

1.6. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Вселение в жилое помещение в общежитии производится на

основании договора найма жилого помещения в общежитиях, который
заключается на период трудовых отношений, на период прохождения
службы либо на период избрания на выборную должность в органы местного
самоуправления города.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Думы города по жилищно-коммунальному хозяйству (Самофалов).

Председатель Думы         Глава города Невинномысска
города Невинномысска                                    Ставропольского края
                                      А.А. Медяник                                            М.А. Миненков
________________________________________________________________

Проект вносит:

Глава города Невинномысска
Ставропольского края           М.А. Миненков